
 
Департамент образования  

администрации города Нижнего Новгорода 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 385» 

603148, город Нижний Новгород, улица  Мечникова, дом 38, тел./факс (831)276-82-21 
 

П Р И К А З 

от_28.04.2023                                                                 №_62/2-ОД 

┌                                                                                                 ┐ 

Об отмене действия ООП ДО МАДОУ «Детский сад 

 № 385» и АООП ДО для детей с тяжелыми нарушениями  

речи (общим недоразвитием речи) МАДОУ «Детский  

сад № 385» 

 

В соответствии с проведенным рабочей группой  МАДОУ «Детский сад № 385» аудитом 

ООП ДО МАДОУ «Детский сад № 385», утвержденной Приказом заведующего № 07-ОД от 

10.01.2019 г. и АООП ДО для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием 

речи) МАДОУ «Детский сад № 385»,  утвержденной Приказом заведующего № 138-ОД от 

30.08.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать ООП ДО МАДОУ «Детский сад № 385», утвержденную Приказом 

заведующего № 07-ОД от 10.01.2019 г. несоответствующей требованиям и 

содержанию ФОП ДО (соответствие или частичное соответствие 62%). 

2. Признать АООП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» для детей с тяжелыми 

нарушениями речи (общим недоразвитием речи) МАДОУ «Детский сад № 385»,  

утвержденную Приказом заведующего № 138-ОД от 30.08.2021 г. 

несоответствующей требованиям и содержанию ФОП ДО (соответствие или 

частичное соответствие 60%). 

3. Отменить действие ООП ДО МАДОУ «Детский сад № 385», указанной в пункте 1 

настоящего приказа и АООП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» для детей с 

тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием речи) МАДОУ «Детский сад 

№ 385»,  указанной в пункте 2 настоящего приказа с 01.09.2023 г. 

4. Разработать новую редакцию ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» в соответствии 

с ФОП ДО и новую редакцию АОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» в соответствии 

с ФАОП ДО  для обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья. 

Ответственный: рабочая группа. Срок: до 01.08.2023 г. 

5. Принять новую редакцию ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» и  новую редакцию 

АОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385» на педагогическом совете № 1  в срок до 

31.08.2023г.  

6.  Приступить к реализации  ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385»  на основе ФОП 

ДО  и АОП ДО МАДОУ «Детский сад № 385»  на основе ФАОП ДО для 

обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2023 г. 

Ответственный: педагогический коллектив МАДОУ. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 385» ____________Е.Н.Никитина 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-06T11:01:42+0300
	Никитина Елена Николаевна




